
 

Non siamo responsabili di eventuali imprecisioni o inesattezze contenute nel testo riportato, l’unico testo facente fede ai fini legali è quello pubblicato sulla versione 
cartacea della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea.   

Pagina 1 di 2 

 

MINISTERO DELLE POLITICHE 

AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI  

DECRETO 16 novembre 2017   
Iscrizione di varieta' di mais al registro nazionale. (17A08260)  

(GU n.287 del 9-12-2017)  
  

  

  

                        IL DIRETTORE GENERALE  

                        dello sviluppo rurale  

  

  Vista  la  legge  25  novembre  1971,  n.  1096,   che   disciplina 

l'attivita' sementiera ed in particolare gli articoli  19  e  24  che 

prevedono l'istituzione obbligatoria, per ciascuna specie di coltura, 

dei  registri   di   varieta'   aventi   lo   scopo   di   permettere 

l'identificazione delle varieta' stesse;  

  Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24  novembre  1972 

con il quale sono stati istituiti i registri di varieta' di  cereali, 

patata, specie oleaginose e da fibra;  

  Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 ottobre 1973, n. 

1065 recante il regolamento di esecuzione  della  legge  25  novembre 

1971, n. 1096  

  Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  relativo  alle 

norme generali sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 

amministrazioni pubbliche, in particolare l'art. 4, commi  1  e  2  e 

l'art. 16, comma 1;  

  Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999,  n.  300,  di  riforma 

dell'organizzazione di governo a norma dell'art. 11  della  legge  15 

marzo 1997, n. 59;  

  Visto il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  27 

febbraio 2013, n. 105,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della 

Repubblica italiana n. 218 del  17  settembre  2013,  concernente  il 

Regolamento di organizzazione del Ministero delle politiche  agricole 

alimentari e forestali;  

  Vista la domanda presentata ai fini dell'iscrizione della  varieta' 

al registro nazionale;  

  Visti i risultati  delle  prove  condotte  per  l'accertamento  dei 

requisiti varietali previsti dalla legge n. 1096/71 e dal decreto del 

Presidente della Repubblica n. 1065/73;  

  Vista  la  proposta   di   nuova   denominazione   avanzata   dagli 

interessati;  

  Considerato  che  la  medesima  denominazione  varietale  e'  stata 

proposta il 1° luglio 2016 e dichiarata provvisoria con comunicazione 

del 20 dicembre 2016, quindi successivamente alla  sua  pubblicazione 

sul Bollettino delle varieta' vegetali n. 4/2016;  

  Considerata conclusa la verifica della  denominazione  proposta  in 

quanto, dopo la pubblicazione sul Bollettino delle varieta'  vegetali 

n. 4/2016, non  sono  pervenuti  avvisi  contrari  all'uso  di  detta 

denominazione;  

  Ritenuto di accogliere la proposta sopra menzionata;  

  

                              Decreta:  

  

                               Art. 1  



 

Non siamo responsabili di eventuali imprecisioni o inesattezze contenute nel testo riportato, l’unico testo facente fede ai fini legali è quello pubblicato sulla versione 
cartacea della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea.   

Pagina 2 di 2 

 

  

  Ai sensi dell'art. 17 del decreto del Presidente della Repubblica 8 

ottobre 1973, n. 1065, e' iscritta nei registri  delle  varieta'  dei 

prodotti sementieri, fino alla fine del decimo anno civile successivo 

a quello della iscrizione medesima, la varieta' sotto  riportata,  la 

cui descrizione e i risultati delle prove  eseguite  sono  depositati 

presso questo Ministero:  

  

                                Mais  

  

  

              Parte di provvedimento in formato grafico 

  

  Il presente decreto entrera'  in  vigore  il  giorno  successivo  a 

quello  della  sua  pubblicazione  nella  Gazzetta  Ufficiale   della 

Repubblica italiana.  

    Roma, 16 novembre 2017  

  

                                         Il direttore generale: Gatto  

____  

    Avvertenza:  il  presente  atto  non  e'  soggetto  al  visto  di 

controllo preventivo di legittimita' da parte della Corte dei  conti, 

art. 3, legge 14 gennaio 1994, n. 20, ne' alla registrazione da parte 

dell'Ufficio centrale del  bilancio  del  Ministero  dell'economia  e 

delle finanze, art. 9 del decreto del Presidente della Repubblica  n. 

38/1998.  

 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 2879-12-2017

 Mais 

 Codice   Denominazione  Classe Fao  Tipo di ibrido  Responsabile della conservazione in purezza 

 16617   DKC6273  500   HS  Monsanto Agricoltura Italia S.p.A. - Milano e 
Monsanto Technology LLC - USA 

   
 Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta Ufficiale   

della Repubblica italiana. 
 Roma, 16 novembre 2017 

 Il direttore generale: GATTO 
 ____ 

  AVVERTENZA:      il presente atto non è soggetto al visto di controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei conti, art. 3, legge 14 gen-
naio 1994, n. 20, né alla registrazione da parte dell’Ufficio centrale del bilancio del Ministero dell’economia e delle finanze, art. 9 del decreto del 
Presidente della Repubblica n. 38/1998.     

  17A08260

    MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

  DECRETO  20 settembre 2017 .

      Sostituzione del commissario liquidatore della «Società 
cooperativa Il Picchio in liquidazione», in Biella.    

     IL MINISTRO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 5 dicembre 2013, n. 158, recante il regolamento di 
organizzazione del Ministero dello sviluppo economi-
co, per le competenze in materia di vigilanza sugli enti 
cooperativi; 

 Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito 
nella legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 Visto il decreto ministeriale del 13 gennaio 2017, 
n. 28/2017, con il quale la società cooperativa «Società 
cooperativa Il Picchio in liquidazione» con sede in Biel-
la, è stata posta in liquidazione coatta amministrativa e 
il dott. Rinaldo Chiola ne è stato nominato commissario 
liquidatore; 

 Vista la nota del 23 gennaio 2017, con la quale il citato 
commissario liquidatore non ha accettato l’incarico; 

 Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione del 
dott. Rinaldo Chiola dall’incarico di commissario liqui-
datore della società sopra indicata; 

 Visti i nominativi dei professionisti segnalati dall’As-
sociazione di rappresentanza assistenza e tutela del mo-
vimento cooperativo - LEGACOOP - a cui il sodalizio 
risulta aderente; 

 Tenuto conto che il secondo dei professionisti segnala-
ti dall’Associazione di rappresentanza, ha comunicato la 
propria disponibilità ad assumere l’incarico; 

 Visto l’art. 198 del regio decreto 6 marzo 1942, n. 267; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     Considerati gli specifici requisiti professionali, come 
risultanti dal    curriculum vitae   , è nominata commissario 
liquidatore della società in premessa, l’avv. Margherita 
Corrado, nata a Canelli (AT) il 22 marzo 1968 (codice fi-
scale CRRMGH68C62B594F), domiciliata in Alba (CN), 
via Vida, n. 6, in sostituzione del dott. Rinaldo Chiola, 
rinunciatario.   

  Art. 2.

     Con successivo provvedimento sarà definito il tratta-
mento econornico del commissario liquidatore ai sensi 
della legislazione vigente. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi-
ciale   della Repubblica italiana. 

 Tale provvedimento potrà essere impugnato dinnanzi 
al competente Tribunale amministrativo, ovvero in via 
straordinaria dinnanzi al Presidente della Repubblica 
qualora sussistano i presupposti di legge. 

 Roma, 20 settembre 2017 

  D’ordine del Ministro
Il Capo di Gabinetto

     SOMMA     

  17A08227


